

Parágrafo Único: Quando se tratar de Micro e Pequena Empresa, Microempreendedor Individual e Sociedade Empresária, que aufera no ano calendário receita bruta de até R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), será dispensado os documentos requeridos no inciso XI, em observância ao instituído no §2º, do Art. 1.179, do CC/2002”.

Art. 2º Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, em 10 de junho de 2014.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Secretária de Estado de Administração

DGL/SEAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705721

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2014
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVA AO PREGÃO ELETRÔNICO SEAD/DGL/SRP Nº 03/2014. Aos 22 dias do mês de maio do ano de 2014, a Secretária de Estado de Administração do Pará, Sra. Alice Viana Soares Monteiro, brasileira, CPF/MF Nº. 318.014.472-68, domiciliada e residente nesta cidade, após ter homologado a classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico SEAD/DGL/SRP Nº 04/2014, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, do Decreto Estadual nº 1.093, de 29 de junho de 2004, Decreto nº 2.069, de 20 de fevereiro de 2006 e suas respectivas alterações, RESOLVE registrar os preços destinados a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado e, na aquisição e instalação de aparelhos de ar condicionado com fornecimento de material nas dependências prediais dos Órgãos da Administração Direta e Entidades da Administração Indireta do Poder Executivo do Estado do Pará, oferecidos pelas propostas classificadas em primeiro lugar, por lote, no certame acima mencionado, da(s) seguinte(s) empresa(s):

IVRS COMERCIO LTDA ME, com sede em Ananindeua/PA na Rod. BR 316, Rua do Fio s/nº, Bairro: Guanabara, CEP: 67.010-550, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.665.218/0001-44, representada neste ato por, Ida Vanessa Silva Delgado Souza, brasileira, casada, empresária, portador da Carteira de identidade nº 00334251300 SSP-PA e CIC/MF nº 471.746.252-15; Fone: (91) 3032-7894/3245-5104/9215-9492; ivrs.representacoes@hotmail.com.

Item	Serviço	Marca	Unidade	Qtd	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
LOTE I – Carimbos						
1 Cod. Simas Azul -137617-9 Preto – 137618-7 Verm. 148490-7	Tinta para carimbo automático, à base d'água, com opção de tinta nas cores preta, azul e vermelha, frasco com 40 ml.	JAPAN	FRC	2514	R\$ 3,80	R\$ 9.553,20
2 Cod. Simas 120756-3	Carimbo, material corpo acrílico, material base resina, 60 X 40 mm, tipo automático, formato retangular, características adicionais retrátil com mola e borracha a base de polímero, confeccionada de acordo com a especificação do órgão, acompanha fita dupla face para aderência no aparelho.	MARCK	UNID	1995	R\$ 25,00	R\$ 49.875,00
3 Cod. Simas 120380-0	Carimbo, material corpo acrílico, material base resina, 38 x 14 mm, tipo automático, formato retangular, características adicionais retrátil com mola e borracha a base de polímero, confeccionada de acordo com a especificação do órgão, acompanha fita dupla face para aderência no aparelho.	MARCK	UNID	2677	R\$ 11,00	R\$ 29.447,00

4 Cod. Simas 120755-5	Carimbo, material corpo acrílico, material base resina, 58 x 22 mm, tipo automático, formato retangular, características adicionais retrátil com mola e borracha a base de polímero, confeccionada de acordo com a especificação do órgão, acompanha fita dupla face para aderência no aparelho.	TRAXX	UNID	2267	R\$ 22,00	R\$ 49.874,00
5 Cod. Simas 120754-7	Carimbo, material corpo acrílico, material base resina, 47 x 18 mm, tipo automático, formato retangular, características adicionais retrátil com mola e borracha a base de polímero, confeccionada de acordo com a especificação do órgão, acompanha fita dupla face para aderência no aparelho.	TRAXX	UNID	1965	R\$ 18,00	R\$ 35.370,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 174.119,20

LOTE VII – Itens Diversos						
78 Cod. Simas 000693-9	Grampeador de mesa, tamanho médio, todo em metal p/ grampo 26/6, capacidade mínima 25 páginas.	JOCAR	UNID	7803	R\$ 6,65	R\$ 51.889,95
79 Cod. Simas 000285-2	Grampo para grampeador de 26/6 mm, caixa com 1.000 und.	BRW	UNID	21535	R\$ 0,52	R\$ 11.198,20
80 Cod. Simas 000286-0	Grampo para grampeador de 26/6 mm, caixa com 5.000 und.	BRW	UNID	6818	R\$ 2,09	R\$ 14.249,62
81 Cod. Simas 152643-0	Perfurador de papel de mesa, em metal, com 2 furos capacidade mínima 35 páginas.	ADEK	UNID	5127	R\$ 13,75	R\$ 70.496,25
82 Cod. Simas 152643-0	Suporte para fita adesiva, com roldana, tamanho grande, para rolo de 25mm x 65m.	JOCAR	UNID	530	R\$ 9,00	R\$ 4.770,00
83 Cod. Simas 000005-1	Suporte para fita adesiva, com roldana, tamanho pequeno, para rolo de 12mm x 33m.	CARBRINK	UNID	503	R\$ 5,30	R\$ 2.665,90
84 Cod. Simas 084375-0	Porta caneta/lápis/clip's, em acrílico.	WALEU	UNID	6631	R\$ 5,07	R\$ 33.619,17
85 Cod. Simas 009721-7	Bandeja para correspondência, em acrílico, simples.	NOVACRIL	UNID	2315	R\$ 8,70	R\$ 20.140,50
86 Cod. Simas 009722-5	Bandeja para correspondência, em acrílico, dupla.	NOVACRIL	UNID	1889	R\$ 17,75	R\$ 33.529,75
87 Cod. Simas 000250-0	Extrator de grampos, cromado, tipo espátula.	CARBRINK	UNID	7385	R\$ 0,59	R\$ 4.357,15

88 Cod. Simas 018423-3	Liga elástica, de borracha látex, grossa, pacote com 100g.	REDBOR	PACOTE	11956	R\$ 1,79	R\$ 21.401,24
89 Cod. Simas 096725-4	Máquina de calcular a pilha, com 12 dígitos.	MASTERPRINT	UNID	2665	R\$ 8,00	R\$ 21.320,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 289.637,73

AMAZON PAPEL LTDA - EPP, com sede em Macapá/PA, na Av. Acélio de Leão, 1144 – Bairro: Trem, CEP: 68.906-005, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.577.669/0001-64, representada neste ato por, Edward Salem Younes libanês, casado, comerciante, portador da Carteira de identidade de estrangeiro – RNE nº Y257664-6 CIMCRE/CGPMAF, e CIC/MF nº 516.644.532-53. Fone: (96) 3223-2683/3288-4853/9107-5482, joaquimsilva56@hotmail.com.

Item	Serviço	Marca	Unid.	Qtd	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
LOTE IV – Papel/ Envelope/ Livros						
44 Cod. Simas 030159-0	Papel A4 (210 mm X 297 mm), comum, 75g/m², branco.	ONE	RESM	67979	R\$ 11,20	R\$ 76.1364,80
45 Cod. Simas 000401-4	Papel ofício 2 (216 x 330 mm), 75g/m², branco.	REPORT	RESM	9900	R\$13,00	R\$ 128.700,00
46 Cod. Simas 000435-9	Papel 40Kg 50X66 várias cores	SUZANO	FOLHA	8215	R\$ 0,28	R\$ 2.300,20
47 Cod. Simas 070928-0	Papel para flip chart, 75g/m² 84 x 73cm, bloco com 50 folhas	SUZANO	BLOCO	5897	R\$21,00	R\$ 123.837,00
48 Cod. Simas 000743-8	Envelope saco, branco, sem timbre, 90g, tam. 310x410mm (grande)	AGAPRINT	UNID	29816	R\$ 0,28	R\$ 8.348,48
49 Cod. Simas 000744-7	Envelope tipo saco, branco, sem timbre, 90g, tam.240X340mm (médio).	AGAPRINT	UNID	49077	R\$0,28	R\$ 13.741,56
50 Cod. Simas 000745-5	Envelope saco branco, sem timbre, 80 g, tam. 162 x 229 mm (pequeno).	AGAPRINT	UNID	33015	R\$0,15	R\$ 4.952,25
51 Cod. Simas 132736-4	Envelope tipo saco, amarelo, sem timbre, tamanho ofício.	AGAPRINT	UNID	64471	R\$ 0,20	R\$ 12.894,20
52 Cod. Simas 132737-2	Envelope tipo saco, amarelo, sem timbre, tamanho A4.	AGAPRINT	UNID	51948	R\$ 0,20	R\$ 10.389,60
53 Cod. Simas 000309-3	Livro para ata, pautado, com 100 folhas.	TILIBRA	UNID	7755	R\$ 5,05	R\$ 39.162,75
54 Cod. Simas 000310-7	Livro para ata, pautado com 200 folhas.	TILIBRA	UNID	4985	R\$ 8,50	R\$ 42.372,50
55 Cod. Simas 000313-1	Livro para protocolo com 100 folhas, com folhas numeradas.	TILIBRA	UNID	6892	R\$ 5,00	R\$ 34.460,00
56 Cod. Simas 000312-3	Livro para protocolo com 200 folhas, com folhas numeradas.	TILIBRA	UNID	3910	R\$ 8,50	R\$ 33.235,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 1.215.758,34

CONTINUA NO CADERNO 3